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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 4 DE MARZO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 4 de marzo de 2024, 16:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

4 DE MARZO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para 

conocimiento.  

1.2. S/0008/20 TELEASISTENCIA DOMICILIARIA. Propuesta de archivo.  Para 

conocimiento.  

1.3. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1432/23 SINTOKOGIO /  WINOA.  Para resolver sobre confidencialidad.  

2.2. C/1446/24 PORTOBELLO / GRUPO PLEXUS / PLEXUS TECNOLOGÍAS.  

Para resolver sobre confidencialidad.  

2.3. C/1445/24 LUXAVIATION PARTICIPATIONS - ACA HOLDING / SKY VALET 

SPAIN.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.4. C/1447/24 GLOBAL ZUJAR - A. PEREZ / GLOBAL VERLONA.  Para discusión 

y, en su caso, aprobación.  

2.5. C/1449/24 GLACIER/ GRUPO ALACANT.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.6. C/1450/24 LUXIDA / LUZ ELÉCTRICA LOS MOLARES.  Para conocimiento y 

solicitud informe art. 21.  

2.7. C/1448/24 ASV FUNESER /LA RONDEÑA.  Para conocimiento.  

2.8. CFT/DE/249/23 SOLARLEL CANARIAS, S.L. / REE (CF ARICO 

RENOVABLES IX). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/034/24 GRUPO SATOCAN DESARROLLO S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV PORIS DE ABONA II). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/268/23 RETAMA DESARROLLOS ESPAÑA S.L. / REE. Informe de 

art. 21.  

http://www.cnmc.es/
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2.11. CFT/DE/332/23 GR CHARRAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (GR MORALEJA). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DTSP/284/23 CONFLICTO SOBRE PROPUESTA DE AENA SOBRE 

ACTUALIZACION DE TARIFAS AEROPORTUARIAS 2024. Informe de art. 21.  

2.13. CFT/DTSA/008/23 SUSPENSIÓN INTERCONEXIÓN Y RETENCIÓN 

PAGOS ATC24H VS TESAU Y TME. Informe de art. 21.  

2.14. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/484/23 CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO 

DEL MINISTERIO DE DEFENSA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 

de ese Departamento..  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. S/0425/12 INDUSTRIAS LÁCTEAS 2. Para resolver sobre casación.  

4.2. S/0005/21 BOOKING.  Para conocimiento.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 4 DE MARZO DE 2024 

 
 

• Acuerdo en el expediente C/1432/23 SINTOKOGIO /  WINOA.   

• Acuerdo en el expediente  C/1446/24 PORTOBELLO / GRUPO PLEXUS / PLEXUS 

TECNOLOGÍAS.   

• Resolución en el expediente C/1445/24 LUXAVIATION PARTICIPATIONS - ACA 

HOLDING / SKY VALET SPAIN.   

• Resolución en el expediente C/1447/24 GLOBAL ZUJAR - A. PEREZ / GLOBAL 

VERLONA.   

• Resolución en el expediente C/1449/24 GLACIER/ GRUPO ALACANT.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/249/23 SOLARLEL CANARIAS, S.L. / REE (CF ARICO RENOVABLES 

IX).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/034/24 GRUPO SATOCAN DESARROLLO S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV PORIS DE ABONA II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/268/23 RETAMA DESARROLLOS ESPAÑA S.L. / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/332/23 GR CHARRAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (GR MORALEJA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSP/284/23 CONFLICTO SOBRE PROPUESTA DE AENA SOBRE 

ACTUALIZACION DE TARIFAS AEROPORTUARIAS 2024.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/008/23 SUSPENSIÓN INTERCONEXIÓN Y RETENCIÓN PAGOS 

ATC24H VS TESAU Y TME.  

• Informe INF/CNMC/484/23 CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO 

DEL MINISTERIO DE DEFENSA. 

• Acuerdo en el expediente S/0425/12 INDUSTRIAS LÁCTEAS 2.   

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 
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